Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

ДОГОВОР №08-02/92-2021

об оказании образовательных услуг

Свердловская область,

г. Новоуральск                                                                                                                  «17» марта 2021 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Академия родительского образования» (ЧОУ ДПО «Академия родительского

образования»), в лице ректора Кабировой Анны Владимировны, действующего на основании

Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «29» апреля

2016 г. серия 59 Л 01 № 0003254, выданной Государственной инспекцией по надзору и контрою в

сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского

городского округа - детский сад комбинированного вида «Страна чудес» (МАДОУ детский сад

«Страна чудес»), в лице директора Заводчиковой Ольги Германовны, действующей на основании

Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при одновременном упоминании

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор об оказании образовательных услуг (далее -

Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать образовательные

услуги по проведению очно-заочных курсов повышения квалификации по программе

дополнительного профессионального образования: «Организация родительского образования

взрослых и детей» (72 часа) (далее Курсы) в соответствии с Планом (Приложение 1).

1.2. Период оказания услуг:  с 21 марта по 25 июня 2021 года.

1.3. Заказчик направляет для участия в Курсах 3-х (трех) представителей (далее Обучающиеся) за

обусловленную настоящим Договором цену.

1.4. Обучающиеся получают данный статус и принимаются на обучение в порядке,

регламентированном нормами действующего законодательства РФ и локальными нормативными

актами Исполнителя.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг в соответствии с Планом

(Приложение № 1 к Договору).

2.1.2. Обеспечить Обучающихся необходимыми раздаточными методическими материалами по

теме Курсов.

2.1.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение освоения Обучающимися

программы Курсов.

2.1.4. По результатам успешного освоения программы Курсов выдать Обучающимся документ –

удостоверение о прохождении курсов повышения квалификации в соответствии с нормами

действующего законодательства РФ и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.  Исполнитель вправе:

2.2.1. Перенести срок оказания услуг или отказаться от оказания услуг в случаях, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации, уведомив об этом Заказчика не позднее,

чем за 3 (три) рабочих дня до даты начала оказания услуг.

2.2.2. Заключать с третьими лицами Договоры от своего имени, но в интересах Заказчика.

2.2.3. Сохранять за собой право собственности и все иные права на результаты оказания услуг,

включая, в частности, все патенты, право на воспроизведение, товарный знак и иные содержащиеся

в них права интеллектуальной собственности, все методики, процессы, приемы, идеи, концепции,

коммерческую тайну и ноу-хау, воплощенные в результатах оказания услуг, которые Исполнитель

может разработать или предоставить в связи с  Договором.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплачивать услуги в размерах и сроки, предусмотренные  Договором.

2.3.2. При заключении Договора предоставить список с указанием количества участников Курсов, с

полным наименованием занимаемой должности, полного имени (ФИО).

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

2.3.3. Должен получить и предоставить Исполнителю согласие работника на передачу и обработку

персональных данных.

2.3.4. Не переиздавать, не копировать, не переводить на другие языки, не воспроизводить

полностью или частично материалы, подготовленные и полученные в ходе обучения;

2.3.5. Не производить аудио- и видеозаписи в ходе оказания услуг.

2.3.6. В отношении Договора и любых сведений, предоставленных в связи с Договором, Заказчик

обязуется сохранять конфиденциальность разумным и адекватным образом в соответствии с

профессиональными нормами.

2.3.7. Не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта подписать его и

вернуть один экземпляр Акта Исполнителю либо предоставить мотивированный отказ от его

подписания с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

2.3.8. Если в течение 3 (трех) рабочих дней Заказчик не предоставит Исполнителю мотивированный

отказ от подписания Акта, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и в

полном объеме, а Акт считается подписанным в день окончания оказания услуг.

2.4.  Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать со стороны Исполнителя надлежащего оказания услуг в соответствии с Договором.

2.4.2.  Не позднее 3 (трех) дней до начала оказания услуг в одностороннем порядке по письменному

уведомлению изменить персональный состав Обучающихся.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя за 1 (одного) Обучающегося составляет 2500 (Две тысячи

пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается .

3.2. Общая стоимость услуг Исполнителя составляет 7 500,00 (Семь тысяч пятьсот рублей 00

копеек) рублей.

3.3. Оплата услуг производится в рублях Российской Федерации.

3.4. Цена Договора фиксирована.

3.5. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в размере

100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) дней с момента подписания

Сторонами Договора и выставления Исполнителем соответствующего счета на оплату, но в любом

случае – не позднее «31» марта 2021 года.

3.6. Датой оплаты по Договору считается дата зачисления  денежных средств на лицевой счет

Исполнителя.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1.   Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения

сторонами взятых на себя обязательств.

4.2.  В случае если после оплаты Заказчиком стоимости услуг по данному Договору Обучающийся

не явился на Курсы, то возврат уплаченных сумм не производится. В этом случае Заказчику

высылается набор документов согласно п. 2.1.2 настоящего Договора.

4.3.  Исполнитель в исключительном случае вправе изменить место оказания услуг, письменно

уведомив Заказчика не менее чем за 3 (три) рабочих дня. При этом Исполнитель обязан обеспечить

согласованные условия оказания услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по  Договору виновная Сторона

несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате задержки авиарейсов

или поездов, событий чрезвычайного характера, которые участник не мог предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера

относятся стихийные бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и

управления.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором,

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки

исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного Договором срока исполнения соответствующего обязательства. Размер

такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты

неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости

услуг по Договору.

5.4. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения

обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, указанных в пункте 3.6 Договора,

Исполнитель вправе начислить Заказчику неустойку за каждый день просрочки платежа в размере

одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы, начиная со дня, следующего после

установленного Договором дня оплаты услуг.

5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных

Договором.

5.7.  Стороны не несут ответственности за расходы друг друга.

5.8. К отношениям сторон по  Договору не применяются положения статьи 317.1 ГК РФ. В

отношении любых сумм денежных обязательств Сторон, вытекающих из Договора, проценты,

предусмотренные указанной статьей, не начисляются и уплате не подлежат.

5.9.  Стороны будут стараться решить спорные вопросы путем переговоров. Неурегулированные

споры Сторон подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим

законодательством РФ.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Противодействие коррупции.

При исполнении настоящего Договора стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем

все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии

взяточничества и коррупции.

Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, участники, представители,

агенты, а также любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой-либо из

сторон в связи с исполнением настоящего Договора, не будут прямо или косвенно, в рамках

деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений

с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на

предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами)

какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от

исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают

применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству или коррупции.

6.2. Каждая из сторон дает другой стороне заверения в том, что:

- сторона вправе заключать и исполнять  договор, в отношении ее не принято решение о ее

ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом);

- лицо, подписывающее договор от имени стороны, имеет все полномочия, необходимые для

заключения им договора от ее имени;

- заключение и/или исполнение стороной договора не противоречит прямо или косвенно

никаким законам, постановлениям, указам, прочим нормативным актам, актам органов

государственной власти и/или местного самоуправления, локальным нормативным актам стороны,

судебным решениям;

- стороной получены все и любые разрешения, одобрения и согласования, необходимые ей для

заключения и/или исполнения договора (в том числе, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации или учредительными документами стороны, включая

одобрение сделки с заинтересованностью, одобрению крупной сделки);

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон в пределах, установленных

законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде

дополнительного соглашения к Договору и подписаны надлежаще уполномоченными

представителями Сторон.

7.3. Договор может быть расторгнут в порядке, установленном законодательством Российской

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

Федерации, по следующим основаниям:

- по соглашению Сторон;

- в связи с односторонним отказом Заказчика от Услуг по Договору;

- по требованию одной из Сторон по решению суда в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения другой Стороной обязательств, предусмотренных Договором;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4.  Вся корреспонденция, включая Договор, счета, Акты и акты сверки, направляется Сторонами

друг другу по адресам для корреспонденции, указанным в разделе 7 Договора.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

7.6. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1.   Договор содержит следующие приложения, являющиеся неотъемлемой частью Договора:

8.1.1. Приложение № 1 – План проведения очно-заочных курсов повышения квалификации по

программе дополнительного профессионального образования: «Организация родительского

образования взрослых и детей» (72 часа).

8.1.2. Приложение № 2 - Акт об оказании услуг.

8.1.3. Приложение №3 – Список Обучающихся.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

ЧОУ ДПО «Академия

родительского образования»

614038 Пермский край, г. Пермь,

ул. Льва Лаврова, д. 18, кв.135

Телефон: 8-905-86-12-704

ИНН/КПП 5905251948/590701001

ОГРН 1075900005037

Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

р/с 40703810349770003214

Кор. счет: 30101810900000000603

БИК 042202603

Ректор ЧОУ ДПО «Академия

родительского образования»

Ректор

ЧОУ ДПО «Академия

родительского образования»

_______________/А.В. Кабирова

М.П.

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

Новоуральского городского округа -

детский сад комбинированного вида

«Страна чудес»

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

Адрес места нахождения: 624130,

Свердловская обл., г.Новоуральск, ул.Ленина,

152,

тел./факс (34370) 6-35-40,

эл.почта: wonderland-nu@yandex.ru,

ИНН 6682003323/ КПП668201001

ОГРН 1136682001180 ОКПО 25941519

ОКТМО 65752000;

лицевой счет: УФК по Свердловской области

(МАДОУ детский сад «Страна чудес» л/сч

30906296410, 31906296410)

расчетный счет 03234643657520006200 в

Уральском  ГУ Банка России г.Екатеринбург

БИК 016577551

Директор

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

_______________/О.Г. Заводчикова

М.П.

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

Приложение №1

К договору № 08-02/92-2021

от «17» марта  2021 г.

ПЛАН

проведения очно-заочных курсов повышения квалификации по программе

дополнительного профессионального образования:

«Организация родительского образования взрослых и детей» (72 часа)

№

п/п

Мероприятие

по сетевому взаимодействию

Сроки

проведения

Ответственный

1

Проведение занятий в рамках

установочной сессии для

Обучающихся в очной форме

по адресу: Свердловская область,

г. Новоуральск, ул. Свердлова, д. 1

«А».

21 марта 2021 г. Исполнитель

2

Профильная стажировка

Обучающихся по апробированию

технологий родительского

образования на детской и взрослой

аудиториях на заочном этапе

22 марта – 25 апреля 2021 г.  Заказчик

3

Научно-методическое

сопровождение освоения

Программы Обучающимися

22 марта - 20 мая 2021 г. Исполнитель

4

Обобщение и распространения

результатов профильной

стажировки Обучающихся на

Круглом столе

20 мая – 20 июня 2021 г.

Заказчик

5

Выдача удостоверений о

прохождении Обучающимися

курсов повышения квалификации

по итогам реализации Программы

21 – 25 июня 2021 г. Исполнитель

Подписи и печати сторон:

Исполнитель      Заказчик:

Ректор       Директор

ЧОУ ДПО «Академия»    МАДОУ детский сад «Стран чудес»

родительского образования

______________/А.В. Кабирова   ____________/О.Г. Заводчикова

М.П.       М.П.

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

Приложение № 2

К договору № 08-02/92-2021

от «17»  марта  2021 г.

АКТ об оказании услуг

Свердловская область,

г. Новоуральск                                                                                     «___»___________ 2021 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Академия родительского образования» (ЧОУ ДПО «Академия родительского

образования»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Кабировой Анны

Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и,

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского

городского округа - детский сад комбинированного вида «Страна чудес» (МАДОУ детский сад

«Страна чудес»), в лице директора Заводчиковой Ольги Германовны, действующей на основании

Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик, с другой стороны, именуемые совместно в

дальнейшем Стороны, оформили и подписали настоящий Акт об оказании услуг (далее – Акт)  о

нижеследующем:

1. Исполнитель в период с 21 марта по 25 июня 2021 года оказал образовательные услуги по

проведению очно-заочных курсов повышения квалификации по программе дополнительного

профессионального образования: «Организация родительского образования взрослых и детей» (72

часа) для 3-х (трех) представителей Заказчика в соответствии с условиями Договора №08-02/92-

2021 от «17» марта 2021 года в полном объеме на сумму   7 500,00 (Семь тысяч пятьсот рублей 00

копеек) рублей 00 копеек.

2. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по

объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет*.

2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

Исполнитель      Заказчик:

Ректор       Директор

ЧОУ ДПО «Академия»    МАДОУ детский сад «Стран чудес»

родительского образования

______________/А.В. Кабирова   ____________/О.Г. Заводчикова

М.П.       М.П.

*Услуги, оказанные Исполнителем, считаются выполненными надлежащим образом и в полном объеме,

если в течение 3 рабочих дней с момента подписания данного Акта Заказчик не возвратил Акт или не направил

обоснованную претензию с причинами отказа.

Исполнитель: _________________                                       Заказчик: _________________

Приложение № 3

К договору № 08-02/92-2021

от «17»  марта  2021 г.

Список Обучающихся

курсов повышения квалификации по программе дополнительного профессионального

образования: «Организация родительского образования взрослых и детей» (72 часа)
с 21 марта по 25 июня 2021 года

Директор

МАДОУ детский сад «Страна чудес»                                              О.Г. Заводчикова

Исполнитель:

Методист МАДОУ детский сад «Страна чудес»                                    В.А. Найденова

№ ФИО Должность, место работы

1.
Швецова

Ольга Михайловна

Старший воспитатель,

МАДОУ детский сад «Страна чудес»,

структурное подразделение – детский сад № 12

«Солнечная полянка»

2.
Кадкина

Светлана Валерьевна

Педагог – психолог,

МАДОУ детский сад «Страна чудес»,

 структурное подразделение – детский сад № 52

«Улыбка»

3.
Литвинова

Ирина Евгеньевна

Педагог – психолог,

МАДОУ детский сад «Страна чудес»,

структурное подразделение – детский сад № 37

«Лесная сказка»